Datum Laterani, nonis iulii.
In eumdem modum Narbonensis archiepiscopo et suffraganeis 

eius; Aquensis archiepiscopo et suffraganeis eius; Ebredunensis 
archiepiscopo et suffraganeis eius.

19

1199, juliol, 10. Laterà
El papa Innocenci III escriu a Guillem VIII, senyor de Montpeller, per 

dir-li que delega al legat pontifici Raniero da Ponza la tasca contra 
l’heretgia.
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 [A] Original sense localitzar.
 B Còpia del segle XV, Montpeller, AM, CGM, fol. 14r.
 Ed. GARIEL 1664-1665, vol. 1, p. 262; BALUZE 1682, vol. 1, p. 538, doc. 298; PL, vol. 

214, cols. 861-862, doc. 298; RHGF, vol. 19, p. 380; GERMAIN 1884-1886, pp. 
53-54, doc. 25; ROUQUETTE/VILLEMAGNE 1911-1914, vol. 1, pp. 260-261, doc. 154-
CXV.

 Reg. BRÉQUIGNY 1769-1783,, vol. 4, p. 265; POTTHAST 1874-1875, n. 773; ALVIRA 2010, 
vol. 1, p. 347, doc. 210.

Edició de ROUQUETTE/VILLEMAGNE.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio, nobili 
viro G(uillelmo), domino Montipessulani, salutem et apostolicam 
benedictionem. Litteras nobilitatis tue per dilectum filium Rai-
mundum, subdiaconum nostrum, Massiliensem prepositum, de illis 
partibus redeuntem, nobis directas, debita benignitate recepimus, 
et earum continentiam intelleximus diligenter, gaudentes in Domi-
no et letantes, quod, sicut et series litterarum, et ipsius prepositi 
relatio indicabat, preclare memorie progenitores tuos, quos in 
devotione Apostolice Sedis iugiter permansisse opera que fecerunt 
certis indiciis protestantur, in hac parte, non solum imitari niteris, 
sed preire. Unde propositum tuum dignis laudibus commendamus, 
de quo profecto fructus tibi non solum temporalis proveniet, sed 
eternus: quia secundum Apostolum pietas promissionem habet 
vite, que nunc est, et future.

Non igitur te, sicut karissimum filium, volentes indesinenter 
de virtute ascendere in virtutem, et ut in anteriora semper cum 
Apostolo te extendas, cum non qui cepit, sed qui perseveraverit, 
a Domino commendetur, devotionem tuam pro hiis que hactenus 
ad honorem Apostolice Sedis, et nostrum bene gessisti, copiosa 
gratiarum actione prosequimur; et, ut in eis laudabiliter perseveres, 
apostolicis te monitis et litteris exhortamur.

Et quoniam postulasti a nobis, quod gratum gerimus et ac-
ceptum, ut ad destruendam hereticam pravitatem illuc legatum a 
nostro latere mitteremus, et te redderemus protectione apostolica 
premunitum, ecce fecimus quod petisti, et virum quem invenimus 
secundum cor nostrum, fratrem Rainerium, hominem religiosum, 
timentem Deum, cuius virtutes et merita non indigent aliis com-
mendari, pro multis necessitatibus illuc duximus destinandum: 
personam tuam, cum omnibus bonis tuis, sub beati Petri et nostra 
protectione suscipientes, quemadmodum ex nostrarum perpendere 
poteris continentia litterarum: parati et in hiis et in aliis, quantum 
cum Deo poterimus, honestis desideriis tuis favorem apostolicam 
impertiri.